
РЕСПУБЛИКА КРЫМ 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ  УЧРЕЖДЕНИЕ  

«ЗАРЕЧНЕНСКАЯ ШКОЛА С КРЫМСКОТАТАРСКИМ ЯЗЫКОМ 

 ОБУЧЕНИЯ-ДЕТСКИЙ САД»  ДЖАНКОЙСКОГО РАЙОНА 

296160, Российская Федерация,  Джанкойский район, с. Заречное, ул. Киевская, 22-А 

телефон: (06564) 5-80-92,                     e-mail: school_djankoysiy-rayon5@crimeaedu.ru 

 
ПРИКАЗ 

       09.08.2024 г.  № 183 

            с.Заречное 

Об утверждении перечня рабочих программ, 

реализуемых с использованием средств обучения и воспитания 

центра образования естественно-научной и технологической 

направленностей «Точка роста» 

 

В соответствии с приказом Министерства образования, науки и молодежи 

Республики Крым от 02.08.2024 г №1787 «О внесении изменений в приказ Министерства 

образования, науки и молодежи Республики Крым от 20.11.2023 №1944», на основании 

приказа МБОУ «Заречненская школа с крымскотатарским языком обучения – детский 

сад» от «09» августа 2024 г. № 179 «О создании Центра образования естественно-научной 

и технической направленности «Точка роста» в 2024 году» 

ПРИКАЗЫВАЮ:  

 

1. Утвердить перечень образовательных программ в МБОУ «Заречненская школа с 

крымскотатарским языком обучения – детский сад», реализуемых с использованием 

средств обучения и воспитания в центре образования естественно- научной и 

технологической направленности «Точка роста»: 

Дополнительные общеобразовательные программы: 

- Рабочая программа дополнительной общеобразовательной общеразвивающей 

программы «Химия в быту» (7-9 классы); 

Программы внеурочной деятельности: 

- Рабочая программа курса внеурочной деятельности «Робототехника» (5-9 

классы); 

- Рабочая программа курса внеурочной деятельности «Занимательная физика» (7-9 

классы); 

2. Руководителю центра образования естественно-научной и технологической 

направленностей «Точка роста», Адживефиевой Н.Б., разработать и утвердить 

образовательные программы и разместить на официальном сайте школы в срок до  

25.08.2024 г.  

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

  

                Директор                                                                             Р.Р. Умеров 

                С приказом ознакомлен(а) Н.Б. Адживефиева 

 


